



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

SPORDIKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Tõrva

19.03.2025 nr 1-10/2025/2

Algus: 16:00, **lõpp:** 17:30

Koosoleku toimumiskoht: Tõrva Vallavolikogu saal (Kevade 1, Tõrva)

Koosoleku juhataja: Kalle Vister

Protokollija: Tiiu Kukk

Osalejad: Viljo Grauding, Karl Kirt, Harry Mägi, Tiina Neumann, Kalle Vister ja Marek Vister

Puudus: Olga Meltsas (teavitas, et ei saa osaleda)

Komisjoniväline osaleja: Eero Viisu

Kutsutud: Tõrva Jalgpalliklubi esindajad Alois Tapfer ja Mairo Vister, Tõrva abivallavanem Lauri Drubinš (osales veebi vahendusel), sekretär Tiiu Kukk

Päevakord:

1. Jalgpalli arengusuundadest.

Komisjoni liige Harry Mägi tegi ettepaneku lisada teiseks päevakorrapunktiks jooksvad küsimused.

Päevakord:

1. Jalgpalli arengusuundadest; 2. Jooksvad küsimused.

Päevakord kinnitati ühehäälselt.

1. Päevakorrapunkt

Jalgpalli arengusuundadest.

Komisjoni esimees alustas, et spordikomisjonil on palutud päevakorda võtta Tõrva Jalgpalliklubi arengusuunad. Ta palus esmalt anda ülevaade, kuidas jalgpalliklubil läinud on, millises olukorras ollakse.

Alois Tapfer alustas enda seotusest jalgpalliklubiga ning seejärel keskendus ta statistikale. Jalgpalli treenides osaleb üle saja lapse. Treenitavad on jaotatud seitsmesse vanusegruppi. Treenid viiakse läbi peamiselt Tõrva Gümnaasiumi staadionil. Tõrva tullakse trenni ka kaugemalt (nt. Elvast, Tartust, Rõngust). Probleemiks on see, et liigamängudeks ja U14 vanusegrupi kodumängudeks Tõrva staadion ei sobi. Siis sõidetakse u. 30 km kaugusel olevale Soe staadionile. Mairo Vister tutvustas end ja lisas, et seoses sellega on suurenenud transpordikulud. Kaalutud on ka Otepää staadionit treeningute läbiviimiseks, kuid enamasti on

see staadion täis broneeritud. Ta jätkas, et seda teemat on varemgi arutatud ja on koostatud projektid noortekeskuse kõrval oleva staadioni rekonstrueerimiseks II liiga nõuetele vastavaks. See oli teemaks aastaid tagasi. Noortekeskuse staadioni rekonstrueerimine oleks hea lahendus ja seal ei pea ainult jalgpallitrenne läbi viima. Staadionit saaks kasutada ka teiste spordialade puhul (nt. ragbi). *Mairo Vister esitles aastaid tagasi koostatud Tõrva noortekeskuse jalgpallistaadioni plaani.* Jalgpallistaadioni sisemõõtmed on 95x60m, see on minimaalne mõõt II liiga mängude läbiviimiseks. Staadion on projekteeritud koos tehnilise ala ja potentsiaalse tribüüni alaga. Jalgpalliklubi arvates võiks selle projektiga edasi minna. Antud projekti puhul jääks võimaliku staadioni ala sisse alajaam, naaberkinnistu tenniseväljak ja skatepargi nurk. Skatepark plaanitakse rajada teise kohta ning Elektrilevil on plaan tõsta alajaam teise kohta. Eero Viisu täpsustas, et arvestama peab ka sellega, et väljaku äär on planeeritud osaliselt maaküttetorustikuga alale.

Marek Vister uuris, millise kattega väljakut eelistatakse ning kelle kanda jääks staadioni hooldus. Mairo Vister vastas, et pigem eelistatakse murukattega väljakut. Jalgpalliklubi võtaks vastutuse ning hooldaks murukattega staadionit koostöös vallahoolduse osakonnaga. Viljo Grauding tõi välja, et murukatetega staadion eeldab korralikku hooldust, ta kahtles, et leitakse piisavalt rahalisi vahendeid staadioni korrashoiuks. Mairo Vister ei näe selles probleemi, siamaani on hooldatud noortekeskuse juures olevat staadionit koostöös vallahoolduse osakonnaga. Lauri Drubinš julgustas kaaluma kunstmuru kattega väljakut, see oleks hooldusvabam. Mairo Vister vastas, et kunstmuru väljaku ehitus on kordades kallim, samuti mõjub kunstmuruväljakul treenimine rohkem treenitavate põlvedele ja hüppeliigestele.

Karl Kirdi arvates peaks teemasse rohkem süübitama, jalgpalliväljaku rekonstrueerimine läheks maksma vähemalt pool miljonit eurot. Kas see on meie soov, millega tahetakse edasi liikuda. Kui jah, siis peaks minema konkreetsemaks. See oleks strateegiline otsus ja see peaks olema välja toodud arengukavas. Tõrva valla arengukavas on „Jalgpalliväljaku rajamise teostatavuse ja tasuvuse hindamine“, eelarvestrateegias vahendeid staadioni ehituseks mõeldud ei ole. Harry Mägi nõustus, et aja peaks maha võtma ja teemasse süvenema. Tegemist on suure finantskuluga. Eero Viisu jätkas, et praegu tegeleme nõ. „sabaga“. Meil on väike kogukond, elanikkond vananeb. Tahaks näha, millises suunas jalgpalliklubi areneb, milline on tulevik. Kui panustame staadioni rajamisse pool miljonit, siis tahaks näha, mille nimel seda teeme.

Marek Vister uuris, kuidas plaanitakse rahastada staadioni ehitust. Mairo Vister selgitas, et aastaid tagasi lepitati kokku, et linn toetab staadioni ehitust 140 000 euroga peale Tõrva Jalgpalliklubi ja Eesti Jalgpalli Liidu poolt väljaku ehituse kaasfinantseerimise kinnituse saamist. Garantiikiri saadi. Jalgpalliklubi oleks pidanud 100 000€ laenu võtma. Toona võimekust laenuvõtmiseks ei olnud. Alois Tapfer teatas, et on suhelnud Eesti Jalgpalli Liidu presidendiks kandideeriva R. Klavaniga sel teemal, temapoolne tugi oleks olemas. Ära peaks ootama Eesti Jalgpalli Liidu presidendi valimised, et välja selgitada, kas endiselt on alaliidu toetus olemas. Jalgpalliklubil on soov selle teemaga edasi liikuda, klubil on mitmeid potentsiaalseid noormängijaid. Samuti on esindusmeeskonna keskmine vanus üks väiksemaid, võrreldes teiste esindusmeeskondadega.

Lauri Drubinš pakkus välja edasised käigud. Uurima peaks kas ja kui palju olemasolevat projekti oleks vaja uuendada või oleks vaja teha uus projekt. Seejärel võtma staadioni ehituse hinnangulised maksumused. Koostama Jalgpalliklubi arengukava, mille eesmärgiks on see, et klubi paneb paika tulevikuplaani, vallavalitsus on vajadusel toeks. Arengukava on oluline, et näeksime, mis on klubi perspektiivid, selle jätkusuutlikkus ja järelkasv. Eesti Jalgpalli Liidu presidendi valimised ära oodata. Klubi võiks uurida, millist lisarahastust saaks sponsoritelt.

Spordikomisjon otsustas, et Tõrva Jalgpalliklubi koostab arengukava koostöös Tõrva Vallavalitsusega hiljemalt käesoleva aasta jaanipäevaks.

Harry Mägi palus abivallavanemal uurida, millises protsessijärgus ollakse noortekeskuse kõrval oleva alajaama teiselaldamisega.

Otsustati: jalgpalliklubi koostab arengukava koostöös Tõrva Vallavalitsusega hiljemalt 24.06.2025.

2. Päevakorrapunkt

Jooksvad küsimused.

Harry Mägi tegi ettepaneku külastada spordikomisjoniga Viljandi valda ja Mulgi valda, viia end kurssi sealse spordieluga. Komisjoniga võiks ka Viljandisse sõita ja seal üle vaadata uus jalgpalli hall ja Paala kergejõustiku viihall.

Komisjoni liikmed arutlesid Sakala mängude teemal. Tehti ettepanek Tõrva Vallavalitsusele suurendada kaasatust Sakala mängudel.

Viljo Grauding andis ülevaate Tõrva Spordihoone Viraaž kehvast seisukorrast. Hoone katus laseb läbi ning vajaks vahetust. Tualettruumid vajaksid remonti, seetõttu ei saa hoones suuremaid laagreid (osalejate arvuga u. 30 inimest) läbi viia ega majutada inimesi täies ulatuses. Lauri Drubins selgitas, et projektide kaudu saaks toetusi taotlema tualettruumide remondiks. See vaadatakse vallavalitsusega koos üle.

Tiina Neumann teavitas, et jaanuarikuu spordikomisjonis jutuks tulnud QR koodiga kleepsud on tellitud, ta paigaldab need lähiajal. QR- kood viib internetilehele sport.torva.ee.

(allkirjastatud digitaalselt)

Kalle Vister
juhataja

(allkirjastatud digitaalselt)

Tiiu Kukk
protokollija